TECHNISCHE BESCHREIBUNG
Überfüllsicherung mit kontinuierlicher Standmesseinrichtung zur Lagerung wassergefährdender Flüssigkeiten
Standmesseinrichtung Micropilot Typ FMR60B / -62B / -63B mit 2- 20 mA (HART) bzw. PROFIBUS PA.
Notizen: Projektnummer:
/ 15002776
Status: Datum: Autor:
Final 07.05.2024 Bertrand Munck
Version: Dokument ID: Dateiname: Seite:

1.1 Schema der Überfüllsicherung 4
1.2 Funktionsbeschreibung 4
1.3 Typenschlüssel 5
1.4 Maßbilder und technischen Daten 5
1.4.1 Elektronikgehäuse 5
1.4.2 Prozessanschluss / Antenne 6
1.4.3 Abgesetzte Anzeige FHX50B 9
1.5 Technische Daten / Elektronikeinsatz und Sondenbaugruppen 10
1.5.1 Elektronikeinsatz 10
1.5.2 Umgebungstemperatur des Elektronikgehäuses für Standardgeräte 10
1.5.3 Temperatur- Derating 10
1.5.4 Umgebungsbedingungen für Antennenbaugruppe 10
1.5.5 Abstrahlwinkel 11
1.6 Messbereiche / Messgenauigkeit 11
2 Werkstoffe Standaufnehmer 12
3 Einsatzbereich 12
4 Stör- und Fehlermeldung 12
4.1 Elektronikeinsatz (Auswertung 4...20 mA und binäres Ausgangssignal) 12
4.2 Elektronikeinsatz Profibus PA 13
5 Einbauhinweis 13
5.1 Mechanischer Einbau 13
5.2 Messbereich der Standaufnehmer 13
5.3 Referenzpunkt 14
5.4 Elektrischer Anschluss der Standaufnehmer 16
6 Einstellhinweise 17
6.1 Einstellung des Micropilot zum Betrieb als Überfüllsicherung 17
6.1.1 Inbetriebnahme 17
6.1.2 Bedienung 17
6.2 Einstellhinweise zur Auswerteeinheit 18
6.2.1 Einstellhinweise bei Verwendung des Standaufnehmers als kontinuierliche Messeinrichtung 18
6.2.2 Einstellhinweise bei Verwendung des Standaufnehmers als Grenzwertgeber 18
6.2.3 Einstellhinweise bei Verwendung Profibus PA 18
6.2.4 Änderung der Geräteeinstellung 19
6.2.5 Berechnung der Größe des Grenzsignals für die Ansprechhöhe 19
7 Betriebsanweisung 20
8 Wiederkehrende Prüfungen 20
8.1 Möglichkeiten zur wiederkehrenden Prüfung 20
TECHNISCHE BESCHREIBUNG
Micropilot  FMR60B / -62B / -63B  ÜBERFÜLLSICHERUNG
Version: Dokument ID: Dateiname: Seite:
02.00 961006812-B 961006812-B.docx 3  von  23
Al
l r

Die Anzeigevariante mit Bluetooth® beeinträchtigt die Funktionen das Füllstandmessgerät Micropilot FMR6xB in
der als Überfüllsicherung im WHG-, SIL- oder WHG+SIL-Modus betriebenes Gerät, nicht;
1.3 Typenschlüssel
Siehe folgende Dokumente
961006814 Bestellstruktur FMR60B WHG
961006815 Bestellstruktur FMR62B WHG
961006816 Bestellstruktur FMR63B WHG
Diese Dokumente beinhalten die allgemeine Information über die Bestellstruktur der FMR6xB Füllstand Messgeräte.
Die Bestellstruktur ist in zwei Teile geteilt, der erste Teil muss obligatorisch gewählt werden, nur eine Möglichkeit ist
tens eine Option ausgewählt ist).
Der erste Teil besitzt eine Strukturnummer < 500, die zusätzlichen Optionen eine Strukturnummer  500.
1.4 Maßbilder und technischen Daten
1.4.1 Elektronikgehäuse
Für weitere Gehäuse und für detaillierte Angabe siehe zugehörige Betriebsanleitungen (BA).
TECHNISCHE BESCHREIBUNG
Micropilot  FMR60B / -62B / -63B  ÜBERFÜLLSICHERUNG
Version: Dokument ID: Dateiname: Seite:
02.00 961006812-B 961006812-B.docx 6  von  23
1.4.2 Prozessanschluss / Antenne
MICROPILOT FMR60B
                              Antenne gekapselt                                              Drip-Off Antenne                                              Antenne integriert, PEEK
                             PVDF, 40mm/1,5in.                                           PTFE, 50mm/2in.                                   40mm/1,5in.                 20mm/0,75in.
                                                 mit Flansch                                                           mit Flansch
Options-
Variante bis
200 °C
TECHNISCHE BESCHREIBUNG
Micropilot  FMR60B / -62B / -63B  ÜBERFÜLLSICHERUNG
Version: Dokument ID: Dateiname: Seite:
02.00 961006812-B 961006812-B.docx 7  von  23
MICROPILOT FMR62B
.
               Drip-Off Antenne                                                                  PTFE Antenne plattiert frontbündig                                                Hornantenne
               PTFE, 50mm/2in.                                              50mm/2in.                                        80mm/3in.                                                65mm/2,56in.
                     mit Flansch                                                                                    mit Flansch                                                                                mit Flansch
Options-
Variante bis
200 °C
TECHNISCHE BESCHREIBUNG
Micropilot  FMR60B / -62B / -63B  ÜBERFÜLLSICHERUNG
Version: Dokument ID: Dateiname: Seite:
02.00 961006812-B 961006812-B.docx 8  von  23
MICROPILOT FMR63B
Für andere Prozessanschlüsse, Sonde und für detaillierte Angabe siehe zugehörige Betriebsanleitungen (BA).